PEMBAHASAN
Biografi Singkat Buya Hamka Dan M. Quraish Shihab
1. Buya Hamka

Nama lengkap Buya Hamka adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah. Beliau
dikenal dengan sebutan Buya Hamka. Buya Hamka lahir di Maninjau, Sumatera Barat
pada tanggal 17 Februari 1908 M/ 14 Muharram 1326 H di tengah-tengah pertentangan
hebat antara kaum tua dan kaum muda.14 Beliau merupakan putra pertama dari
pasangan Dr. Abdul Karim Amrullah dan Siti Shafiah binti Gelanggar yang bergelar
Bagindo nan Batuah.15

Sewaktu kecil Buya Hamka disibukkan oleh ayahnya untuk belajar membaca
Al-Qur’an di rumah.